[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7004/2015 - 28/08/2015 14:35

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3276/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a instalação de abrigo de ônibus coberto próximo a escola, localizada no Residencial Furlan.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de instalação de ponto de ônibus coberto na Dr. Felício Fernandes Nogueira, próximo à Escola Profº Jorge Calil Baruque, no Residencial Furlan.
Justificativa:

Segundo relato de moradores e funcionários, alunos aguardam a chegada do coletivo no sol ou na chuva. Comentam que a situação é humilhante, pedem a instalação do ponto coberto o mais rápido possível.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”